Siquis || dei genetricem Mariam non æstimat, || alienus est a deitate.

Siquis quasi per fistulam, ita per uirginem || transcucurisse || et non potius 10 in ipsa plasmatum esse || dicit || diuine pariter et humane, diuine quidem quia sine uiro, humane autem quia iure nascendi;

siquis plasmatum dicit esse hominem, deinde subintrasse deum, damnandus est; neque enim natiuitas dei est hæc, sed fuga natiuitatis.

Siquis introducit duos filios, unum quidem ex deo patre, secundum uero ex 15 Eph. 1. 5 matre, sed non unum eundemque, || ex || adoptione || excidat || quæ promissa est recte credentibus. naturæ quidem duæ deus et homo, quoniam et anima et 2 Cor. 4. 16 corpus; filii uero non duo neque dii. neque enim hic duo homines, || etsi || ita Paulus || id quod intus est hominis et id quod foris est, || nominauit; et si oportet breuiter dicere, aliud quidem et aliud || ea || ex quibus constat saluator, quoniam non idem 20 est || illud || inuisibile || huic || uisibili et || id || quod sine tempore, ei quod sub tempore; non alius uero et alius, absit. nam utraque unum sunt propter temperamentum, deo quidem || humanato, homine || uero deificato, || siue quocumque modo || quis nominauerit. dico autem aliud et aliud e || conuerso || quam in trinitate habetur. ibi enim alius et alius, ut non subsistentias confundamus, non aliud 25 uero et aliud; unum enim sunt tria et id ipsum diuinitate.

Siquis uelut in propheta dicit secundum gratiam operatum et non secundum || essentiam coniunctum || et conformatum esse, sit uacuus melioris operationis, magis autem plenus contrariæ.

$\phi^a$  [=RBN].  $\phi^c$  [=PDM].  $\phi^r$  [=CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI [C] 4 hominem assumptum 5 ia(cet) carne

VERSIO ANTIQVA 1 ut om.  $\phi^{ac}U$ , corr. D dicent  $\phi^{ac}U$ , corr. D 2 speramus R  
4 fine PM finem  $\phi^{ar}DU$  6 deitate R 7 ut [et PU] in  $\phi^{ac}VcorrU$  totum hominem  $\phi^a$   
et<sup>2</sup> om.  $\phi^{ac}YU$  9 non dei—existimat [estimat M]  $\phi^{ac}U$  10 transisse  $\phi^{ac}U$  transcucurisse  $D^{ms}V$   
11 ipsa] illa R dicit om.  $\phi^{ac}U$ , corr.  $D^{ms}$  14 fuga] figura R 16 ex om.  $\phi^{ac}VcorrU$ , corr. D  
careat  $\phi^{ac}VcorrU$ , corr.  $D^{ms}$  17 et<sup>2</sup> om. BND 18 licet  $\phi^{ac}U$ , corr.  $D^{ms}$  19 id quod intus—  
foris est  $\phi^rD^{ms}$  et interiorum et exteriorum hominem  $\phi^{ac}U$  20 ea om.  $\phi^{ac}U$ , corr. D 21 est  
illud  $\phi^rD^{ms}$  est  $\phi^aPMU$  tempus D huic om.  $\phi^{ac}U$ , corr.  $D^{ms}$  id om.  $\phi^{ac}U$ , corr. D 23 homine  
facto  $\phi^aM$  hominem [homine D] factum PDU inhumanato  $D^{ms}$  hominem  $\phi^aPU$  siue om.  $\phi^{ac}U$   
quemadmodum  $\phi^{ac}U$  quocumque modo  $D^{ms}$  24 contrario  $\phi^{ac}U$ , corr.  $D^{ms}$  27 ueluti  $\phi^aMU$   
28 essentia  $\phi^a$  coniunctum  $\phi^rD^{ms}$  unitum  $\phi^aPMU$  unum D